<p>1, 4: Nec mihi Polydamas nec Troades Labeonem praetulerint: Ratio consolationis suae. Siquidem ait: Polydamas saltem et Troades legent potius scripta mea quam Labeonis.</p>	<p>E 1, 4/7, (1): NEC MIHI POLIDAMAS NEC TROADES LABEONEM non pretulerint mihi Romani Labeonem – Labeonis recitator id est Nero. Labeo poeta fuit Latinus, qui carmen et opus Homeri convertit in Latinum sermonem et placuit auditoribus non magis quam lectoribus, quibus scribebat (id est Polidamanti et mulieribus Troianis), quia meliora carmina compono quam Labeo, quia ille carmen Atticum transtulit.</p>
<p>1, 4: Fuit autem Polydamas quidam ex principibus Troianis, per quem a simili uult Neronem intelligi, per Troadas significat Romanos ciues, qui cum a Troianis originem ducant, non hominum sed feminarum se similes praestiterunt. Et est accusatio effeminationis.</p>	<p>C 1, 4-5, (4)–(5): Polydamas - - id est Nero, qui dictus est Polydamas. notat Neronem multinuba, id est plures amans, unde dictus est multinuba; dicitur enim fuisse tantae luxuriae, quod fuit vir omnium mulierum et mulier omnium virorum, utpote ille, qui saepe veste talari indutus, ne agnosceretur, lupanar intrabat et se ibi prostituebat. - - et Troades - - id est Romani de nobilitate Troiana. quos vocat femineo nomine propter ipsorum mollitiem, iuxta illud: „o vere Phrygiae, nec enim Phryges”.</p>
<p>1, 4: Labeo fuit poeta quidam imperitus, qui res Troianas de Homero ad uerbum transtulisse dicitur, unde propter orationis incultum spernebatur.</p>	<p>C 1, 4-5, (3): Attius Labeo fuit quidam poeta vilissimus, qui Iliadem Homeri transtulit de Graeco in Latinum: transtulit verbum de verbo satis ridiculose et mendose. (cf. E 1, 4/7, (1). [vide supra])</p>
<p>1, 5b [in app. crit.]: Si turbida Roma: Idest indiscreta.</p>	<p>C 1, 5-7, (3): et hoc est: - - si Roma turbida - - id est indiscreta. tractum est ab aqua turbida, in cuius fundo nihil potest videri; ita et aliquis turbatus, id est indiscretus, non potest iuste discernere.</p>

<p>1, 6c: Facito quoque, ut reprehendas iudicium improbum, quod habent Romani de suis rebus. [...] Et est similitudo sumpta ab uno librante bilancem, qui per trutinam huc uel illuc deflectentem praebet iudicium de rebus ponderatis.</p>	<p>C 1, 5-7, (6); (7a): non castiges examen - - id est iudicium eorum - - [...] examen vero lingua illa, ad quam possumus deprehendere iudicium ponderis.</p>
<p>1, 10: Dicit tamen Seruius spargi nuces consueuisse, cum pueri meritorii, quibus licenter utebantur antiqui, a turpi seruitio recedebant, ut significarent se cuncta seruilia spernere.</p>	<p>E 1, 10, (1): pueri meritorii et catamiti, quibus latenter[!] utebantur antiqui, recedentes a turpi seruitio nuces spargebant, quarum ludo ante delectabantur, ut significarent se puerilia cuncta iam spernere et in robor virile venire.</p>
<p>1, 11a: Cum exercemus pessimos mores, quos a patruis nostris didicimus. [...] Solebant autem more prisco filii nutriri a patruis ea ratione, ne sub nimia patris indulgentia et sub alienorum asperitate puer corrumpetur.</p>	<p>C 1, 9-11, (5)–(6): tangit quod antiquitus pueri non tradebantur patribus ad erudiendum vel nutriendum, quia prae nimia mollitie et dilectione non possunt eos verberare nec eorum pati lacrimas. item non tradebantur extraneis magistris, quia extraneus magister parum curat de extraneo discipulo. tradebantur itaque patruis, quia neque nimis propinqui neque nimis remoti erant. patruis autem eos in vitiis instruebant, quia et ipsi vitiosi erant: unde et nepos.</p>
<p>1, 12d: Incontinenti risu, qui in splene suam habet sedem, sicut amor in iecore, misericordia in corde.</p>	<p>C 1, 12, (3): ut dicunt physici: splene ridemus, iecore amamus, corde sapimus, pulmone anhelamus, felle irascimur.</p> <p>E 1, 12, (2): secundum phisicos dixit, qui dicunt homines splene ridere, felle irasci, iecore amare et corde sapere.</p>